2

1. Дело № 2-71-22/2020

Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

«21» мая 2020 года                                                                                г. Саки
Мировой судья судебного участка № 71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Липовская И.В.,
при секретаре – Абкеримове Б.У.,
с участием ответчика – Лаптева А.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Страхового акционерного общества «ВСК» к Лаптеву А.Н., третье лицо ФИО о возмещении ущерба, -
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 194-199, 320-321 ГПК РФ, мировой судья –
р е ш и л:

Исковые требования Страхового акционерного общества «ВСК» - удовлетворить частично.
Взыскать с Лаптева А.Н., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца «данные изъяты» в пользу Страхового акционерного общества «ВСК», сумму ущерба в размере 25484 (двадцать пять тысяч четыреста восемьдесят четыре) рублей 00 копеек и государственную пошлину в размере 964 рублей 52 копеек, а всего на общую сумму 26448 (двадцать шесть тысяч четыреста сорок восемь) рублей 52 копеек.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Сакский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка №71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым.

Мировой судья 		                                                    И.В. Липовская